
ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“A S S T E A S” 
Cod.Mecc. SAIS02700G 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) 

TEL./FAX 0828 951244   SITO WEB www.iisassteas.edu.it 
SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT   -    SAIS02700G@.ISTRUZIONE.IT - 

C . F .  9 1 0 2 7 3 5 0 6 5 0  –  C o d i c e   U F K B R  
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico cod SAPS027012 Buccino 

ITIS Meccanica, Meccatronica ed Energia cod.SATF027025 Oliveto Citra tel.0828 995008 
ITIS  Informatica e Telecomunicazioni cod. SATF 027014 San Gregorio Magno tel  0828 955077 

 
 

 

Ai Docenti  

Agli Studenti  

Ai Genitori  

Al Dsga  

Al Personale Ata  

Al Referente covid  

Al Sito web 

 

 

Oggetto: Indicazioni ai fini della mitigazione degli effetti delle infezioni da Sars-Cov-2 per l’anno 

scolastico 2022-2023- Gestione dei casi positivi -DISPOSIZIONI 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM del 26 luglio 2022 “ Linee guida sulle specifiche tecniche in merito all’adozione 

di dispositivi mobili di purificazione e impianti fissi di aerazione e agli standard minimi di qualità 

dell’aria negli ambienti scolastici e in quelli confinati degli stessi edifici”;  

VISTA la nota M.I. prot. n. 1998 del 18/08/2022 avente ad oggetto” Contrasto alla diffusione del 

contagio da COVID-19 in ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio dell’a.s. 

2022/23”;  

VISTA la nota M.I. prot. n. 1199 del 28/08/2022, con cui è stato trasmesso il vademecum 

illustrativo delle indicazioni finalizzate a mitigare gi effetti delle infezioni da Sars-Cov-2 in ambito 

scolastico;  

DISPONE 

 

Quanti in indirizzo, ciascuno per le competenze di proprio riferimento, osserveranno 

scrupolosamente quanto di seguito: 

  

MISURE DI PREVENZIONE AZIONI DI PREVENZIONE 

La permanenza a scuola degli alunni non è 

consentita nei casi di seguito riportati: 

• Sintomi respiratori acuti(tosse e/o raffreddore) 

con difficoltà respiratoria, vomito, diarrea, 

perdita del gusto, perdita dell’olfatto, cefalea 

intensa  

• Temperatura corporea superiore a 37,5°C  

• Test diagnostico per la ricerca di SarsCov-2 

positivo 

• Igiene delle mani ed etichetta respiratoria  

• Utilizzo di dispositivi di protezione 

respiratoria (FFP2) e protezione per gli occhi 

per il personale scolastico a rischio e per gli 

alunni a rischio 

 • Ricambio frequente d’aria.  

• Sanificazione ordinaria (periodica)  

• Sanificazione straordinaria tempestiva in 

presenza di uno o più casi confermati 

http://www.iisassteas.edu.it/
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIS02700G@.ISTRUZIONE.IT




 

I casi di positività sospetta o confermata saranno gestiti secondo quanto sotto riportato: 

 

 

GESTIONE DEI CASI POSITIVI 

CASI COVID-19 SOSPETTI Il personale scolastico o gli studenti che 

presentano sintomi indicativi di infezione da 

Sars-Cov-2 vengono ospitati nella stanza 

dedicata, appositamente predisposta. Il soggetto 

interessato raggiungerà la propria abitazione e 

seguirà le indicazioni del MMG/PLS, 

opportunamente informato. 

CASI COVID-19 CONFERMATI Le persone risultate positive al test diagnostico 

per SARSCoV-2 sono sottoposte alla misura 

dell’isolamento. Per il rientro a scuola è 

necessario l’esito negativo del test al termine 

dell’isolamento. 

CONTATTI CON CASI POSITIVI Non sono previste misure speciali. Si applicano 

le regole generali previste dalla Circolare del 

Ministero della Salute n. 019680 del 

30/03/2022. 

 

 

Si confida nella massima collaborazione 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilena Viggiano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 
 

 
 
 

 


